میرنیا، سیدعلی. ۱۳۶۹. فرهنگ مردم: فولکلور ایران. تهران: پارسا.

یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۷۰. روان‌شناسی و دین. ترجمه محمدحسین سروری. تهران: سخن.

مجلسی، محمدباقر. ۱۳۸۸. تحفه آثار: تلخیص و ترجمه بحارالانوار. چ ۳. تهران: نیستان، به کوشش مؤسسه فرهنگی شمس‌الضحی.

References

The holy Quran

A'rābi, Hossein. (2000/1379SH) . *Divān-e Hāfez*. Tehran: Markaz- e Farhanghi-ye Maktab Panāh.

Āshtiyāni, Seyyed Jalāl-oddin.(1986/1365SH). *Sharh-e moghadameh-ye Qeiasari dar erfān-e slāmi bar Fosous-ol-Hekam-e Sheikh Akbar Mohiyeddin ibn 'Arabi* .1st ed. Tehran. Markaz-e Nashr-e Daftar-e Tablighāt-e Eslāmi.

Dehkhodā, Ali Akbar. (1994/1373SH). *Loghat nāmeḥ* . 1st ed. New period. Tehran: Institute of Tehran University Publications and Printing.

Farshidvard, Khosrow. (1994/1373SH). *Darbāreh-ye adabiyāt o naqd-e adabi*. Tehran: Amirkabir.

Gowharin, Sādegh. (2009/1388SH). *Sharh-e Estelāhāt-e Tasavvof*. Tehran: Zavvār.

Ibn 'Arabi, Sheikh Akbar Mohiyeddin. (2010/1389SH). *Fosous-ol - Hekam*. Introduction, translation and explanation by Mohammad 'Ali Movahhed. Tehran: Nourouz.

Ibn Asir, Ezzeddin. (1991/1370SH). *Tarikh-e kāmel*. Tr. by Mohammad Hossein Rouhāni. Tehran: Asātir.

Jung, Carl Gustav. (1991/1370SH). *Ravānshenāsi va din*. Tr .by Dr. Mohammad Hossein Sarvari. Tehran: Sokhan.

Khātami, Ahmad. (2007/1386SH). *Farhang Nāmeḥ-ye Mozou'i-ye Quran-e Karim*. 4thed. Tehran: Daftar- e Nashr-e Farhang-e Eslāmi.

Majlesi, Mohammad Bāgher Mohammad Taqī. (2001/1380SH). *Tohfeh-ye āsār*. (Summarization & translation of Bahār-ol Anvār). 3rd ed. With the effort of Mo'sseseh-ye Farhangi-ye Shams-ol Zohā. Tehran: Neyestān.

Mir Khānd, Mohammad Ibn Khāvand shāh ibn Mahmoud. (2002/1381SH). *Tarikh-e Rozat-oal Safā fi sirat-ol Anbiyā' val-molouk val-kholafā*. Edited & explained by Jamshid kiyānfār. Tehran: Asātir.

Mirniyā, Seyyed 'Ali . (1990/1369SH). *Farhangh-e mardom: folkolor-e Iran*. Tehran: Pārsa.

Mostafavi, 'Ali Asghar. (1990/1369SH). *Ostoureh-ye Ghorbāni*. Tehran: Bāmdād.

Pristley, John Boynton. (2012/1391SH). *Seyri dar adabiyāt-e gharb (Literature And Western Man)*. Tr. by Ebrāhim-e Younesi. 6th ed. Tehran. Amirkabir.

Razi, Hāshem. (2002/1381SH). *Aein-e Mehr: Tārikh-e āein-e rāz-āميز-e Mitrāei dar shargh o gharb az āghāz tā emrouz*. Tehran: Bahjat .

Sepehr, Mohamad Taghi Lesan-ol Molk. (2001/1380SH) .*Nasekh-ol Tavārikh*. With the effort of Jamshid Kiyānfār. Tehran: Asātir.

Sho'aib, Sheikh Mohammad . (2000/1379SH). *Mer'āt-ol Owliyā'*. Edition & explanation by Dr. Gholam Nāser Morovvat. 1st ed. Eslam Ābād: Enteshārāt-e Markaz-e Tahghighāt-e Farsi Iran o Pakistan.

Tabarsi, Sheikh Abou 'Ali Alfazl ibn Al-Hasan. (2001/1380SH). *Tafsir-e jāme'-ol Bayān*. Translation, research and writing by Hojjat-ol Eslām 'Ali Karami. Tehran: Vezārat-e Farhang o Ershād-e Eslāmi. Sāzmān-e Chāp o Enteshārāt.

Tayyeb, Mehdi. (2001/1380SH). *Mesbāh-ol Hodā: Dar Negaresh va Ravesh-e 'Erfāni-ye Ahl-e Mohabbat va Valā*. Tehran: Safineh.

The holy Quran. (2005/1384SH). *Handwriting of Osmān Tāhā*. Tr. by Elāhi Ghomshehei. 1st ed. Tehran: Ofoq-e Fardā.

Tiwari, Kedar Nath. (1999/1378SH). *Din shenāsi-ye Tatbigi (Comparative Religion)*. Tr. by Seyyed Aboutāleb Fana'ei & Mohammad Ebrāhimiyān. Tehran: Mohsen.

Zamāni, Karim. (2003/1382SH). *sharh-e Jāme'-e Masnavi-ye ma'navi*. Tehran: Ettelā'āt.

Zhendedeh pil, Ahmad ibn Abolhasan. (1989/1368SH). *Montakhab-e Serāj-ol sā'erin*. Edited & explained by 'Ali Fāzel. Mashhad: Āstan-e Ghods-e Razavi. mo'sseseh-ye Chāp o Enteshārāt.